令和7年6月30日

 各位

一般社団法人 鹿児島県言語聴覚士会
会長　竹中　恵太
日本言語聴覚士協会・地域リハビリテーション活動支援推進のための
人材育成事業 初期研修のご案内

時下益々ご清祥のことと存じます。平素より当会の運営にご理解とご協力をいただき厚くお礼申し上げます。現在、私どもはPT・OT・ST県士会で設立した一般社団法人 理学療法士・作業療法士・言語聴覚士連絡協議会をはじめ地域包括ケアシステムに関わる各種事業に参画しております。今回、令和7年8月10日（日）に「地域リハビリテーション活動支援推進のための人材育成事業 初期研修」を下記の通り開催致します。本研修は県PT・OT・ST連絡協議会が委託を受けている事業に参加するために必要な「地域包括ケア推進リーダー養成」、「介護予防推進リーダー養成」研修会を受講するための必須研修と位置付けています。その他の地域包括ケア・介護予防推進事業へ参加する会員にも必要な内容となっております。会員の皆様におかれましては是非、本研修を受講され、今後、各事業へのご参加をお願い申し上げます。
記
日 時：令和7 年8 月10 日　日曜日 （受付) 9:15〜9:30 　（開始）9:30 　（終了）16：30
方法：ミーティングアプリZOOMによるオンライン開催
対象：日本言語聴覚士協会および鹿児島県言語聴覚士会会員
参加費：無料
申込方法：令和7年8月3日（日）までに鹿児島県言語聴覚士会のホームページの「学会・研修会」申し込みフォームよりお申込み下さい。登録から2、3日以内に登録完了のメールが届かない場合は、自身のメールアドレスの入力の誤りや、迷惑メールのボックスに届いている可能性があります。再度入力とメールボックスの確認をお願い致します。
※参加申し込みフォームでは日本言語聴覚士協会の会員番号と区分はＡで入力をお願いします。

以上
 【本件に関するお問い合わせ】
鹿児島県言語聴覚士会　地域リハ・広域担当理事　向井　優善
《連絡先》医療法人恵明会整形外科松元病院　リハビリテーション科
TEL：0995-22-1101
FAX：0995-22-2946
E-mail：mukai.st0816@gmail.com
地域リハビリテーション活動支援推進のための人材育成事業 初期研修スケジュール

	時間
	内容
	講師

	9：30～9：35
	開始の挨拶
	向井　優善

	9：35～10：10
	地域包括ケア①
	石原禎人氏（米盛病院）

	10：10～10：45
	地域包括ケア②
	石原禎人氏（米盛病院）

	10：45～10：55
	休憩

	10：55～11：30
	地域包括ケア③
	樋渡健太朗氏（南風病院）

	11：30～12：25
	地域包括ケア④（グループワーク）
	石原氏・小牧氏・樋渡氏

	12：25～13：15
	昼休憩

	13：15～13：50
	介護予防①
	小牧祥太郎氏（鹿児島医療技術専門学校）

	13：50～14：45
	介護予防②
	小牧祥太郎氏（鹿児島医療技術専門学校）

	14：45～14：55
	休憩

	14：55～15：30
	介護予防③
	樋渡健太朗氏（南風病院）

	15：30～16：25
	介護予防④（グループワーク）
	石原氏・小牧氏・樋渡氏

	16：25～16：30
	終了の挨拶
	向井　優善

[image: image1.png]